CÀMAHA
M UN ICIPAL
DÊ ANAPOL}§

REQUERIMENTO N9

\rEnE.rlúcrrl
rlrEltErrtt§G(}}(}Y

DE 28 DE ABRIL DE 2025.

Vereador Frederico GodoY.

Requer encaminhamento, nos termos do art' 136,

inciso ! do Regimento lnterno, de ofício à Secretaria

Municipal de Obras, Meio ambiente e Serviços

Urbanos em nome do Diretor Geral Wanderson

Alves da Silva.

Ementa: Requer os serviços de Patrolamento e

Encascalhamento em caráter de urgência, por toda

extensão da Rua - Guido Monh - Setor de chácaras

Vale das Antas. Anápolis/GO. Cep 75.085'020'

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. L36, inciso I do

Regimento lnterno, que seja encaminhado o serviço de Patrolamento e

encascalhamento, em caráter de urgência. Por toda extensão da Rua Guido Monh, Setor

de chácaras Vale das Antas, a Secretaria Municipal de Obras e serviços Urbanos.

JUSTIFICATIVA

A reivindicação dos moradores justifica-se porque a rua encontra-se

intransitável, trazendo transtornos à população, tendo em vista a segurança, conforto e

locomoção adequada para os veículos e moradores da região. A Patrolagem e

manutenção das vias publicas contribuem para o desenvolvimento e valorização dos

bairros, atraindo novos investimentos e promovendo um ambiente mais agradável.

Câmara Municipal de Anápolis, 28 de abril de 2025.

REO/FGIWA/184

Vereador- AGIR